
  Strona 1 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 11.09.2023 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

usługę ubezpieczenia Szpital Specjalistyczny w Zabrzu Sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA SWZ  NR 138/2023/ZABRZE 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Zabrzu Sp. z o.o. na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców: 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 

 

Pytanie 1: W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie 

okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku takiej możliwości 

prosimy o akceptację poniższej klauzuli: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia,  

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 30 % 

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia na koniec  

8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 

12 miesięcy trwania umowy; przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po 

pierwszym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po stronie 

likwidacji szkód. Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), może okazać się, że 

szkoda będzie likwidowana przez innego pracownika. Jednocześnie prosimy  

o pozostawienie opcji komunikowania się jako opcji za pomocą adresu ogólnego 

dedykowanego likwidacji szkód (celem np. dosyłania dokumentacji) – pozwoli to na 

uniknięcie niedostarczenia dokumentów do Wykonawcy.  



  Strona 2 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 3: Prosimy o aktualizację szkodowości klienta na dzień udzielenia odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż aktualizacja szkodowości zostanie przedłożona 

jako załącznik do odpowiedzi. 
 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 

PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

Pytanie 4: Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą (pkt 12 Przedmiot i zakres ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: O ile odpowiedź na pytanie A będzie negatywna, to wnosimy o wprowadzenie 

limitu na to ryzyko (związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą) w wysokości 30 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 6: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 7: Pkt 3) w mieniu przechowywanym (pacjentów) Limit: 10 000 PLN wszystkie 

wypadki i 10 000zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

W odniesieniu do objęcia szkód w mieniu przechowywanym (pacjentów) czy Zamawiający 

akceptuje poniższą treść klauzuli:  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta  

w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne  

i całodobowe świadczenia zdrowotne. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych 

niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia 

o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie 

leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 

pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Rzeczy 

wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych 

zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – 

przyjmująca rzeczy na przechowanie. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na 

przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną 

wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku  

z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe  

w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu. 



  Strona 3 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 8: Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 9: Prosimy o podanie obrotu z działalności pozamedycznej za 2022 r. i planowany 

na 2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obroty z działalności pozamedycznej 2022 r. 

wyniosły 166 533,94 zł, natomiast planowane obroty w 2023 r. wynoszą 218 143,00 zł. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

Pytanie 10: Prosimy o włączenie poniższych klauzul: 

 

- KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte ryzyka szkód spowodowanych  przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 

niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, 

wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest 

uważany za żywy, czy też nie, oraz 2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub 

pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów 

ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 2.3. choroba, substancja lub środek mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi 



  Strona 4 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

 

- KLAUZULA SANKCJI  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie  

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli chorób zakaźnych. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Klauzula sankcji zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 11: Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 

- Ryzyko przepięć - 5% min 500 PLN 

- Ryzyko przetężenia - 5% min 500 PLN 

- dla pozostałego zakresu 500 PLN 

lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12: Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 

rozszerzenia „Dodatkowe rozszerzenie zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): działanie 

człowieka…”. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o:  

1) wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach,  

2) wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez uszkodzony lub źle 

funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 

specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 

producenta sprzętu,  

3) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe  

w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi 

warunkami: 

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie,  

- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 

przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  



  Strona 5 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania,  

4) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe  

w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te 

urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Oblodzenie nie jest uznane 

jako szkoda w sprzęcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: Prosimy o wskazanie sprzętu, który jest zlokalizowany poniżej poziomu 

gruntu? 

Odpowiedź: Budynek Główny Szpitala Specjalistycznego w Przyziemiu posiada 

działające na potrzeby Pacjentów niżej wymienione komórki organizacyjne: 

 Poradnia Chirurgii Ogólnej 

 Poradnia Chorób Naczyń 

 Poradnia Chirurgicznego Leczenia Otyłości 

 Poradnia Profilaktyki Chorób Piersi 

 Poradnia Proktologiczna 

 Poradnia Otorynolaryngologiczna 

 Poradnia Foniatryczna  

 Poradnia Kardiologiczna 

 Pracownia Badań Czynnościowych 

 Pracownia EKG i UKG 

 Izba Przyjęć 

 Sterylizacja 

 Apteka Szpitalna  

 Pracownia RTG i USG 

 Centralna Rejestracja 

 Sterylizatornia 

 Pracownia Tomografii Komputerowej, której inwestycja zakończy się w tym 

roku wraz zakupem Tomografu Komputerowego o łącznej wartości  

3 466 000,00 zł. 

 Sprężarkownia 

 

Wszystkie wymienione powyżej  komórki Szpitala są wyposażone między innymi w 

taki sprzęt i urządzenia jak :  

 Aparat RTG Revolution 

 Aparat USG ALPHA 7 

 Aparat do badań ergospirometrycznych  

 Echokardiografy  z głowicą 

 Defibrylatory  

 Aparaty do badań EKG z zestawami aparatury monitorującej 

 Cyfrowe rejestratory holterowskie 

 Rejestratory EKG z kartami pamięci 

 Bieżnia wysiłkowa 



  Strona 6 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Aparaty endoskopowe  

 Aparat do videostroboskopii 

 Lampy laryngologiczne,  

 Lampy operacyjne  

 Stoły operacyjno- zabiegowe 

 Wózki funkcyjno-reanimacyjne 

 Kardiomonitory z wyposażeniem 

 Sterylizatory  

 Sprężarki 

W budynku Administracji, w przyziemiu znajduje się serwerownia, a w niej znajdują 

się między innymi Serwery, Macierze, UPS-y, System do kopii zapasowych. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała 

zastosowanie klauzula w brzemieniu: Odszkodowanie do wartości rzeczywistej sprzętu - 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca 

odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu do wysokości 

rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15: Dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia:  

Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji – prosimy o rozszerzenie 

zapisów o następujące postanowienia: Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione  

i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku 

dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia 

danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów 

źródłowych. 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

- dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności: 

notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do 

klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

- dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 

powodującym ich unieważnienia, 

- koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16: Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 

chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 

a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 17: Prosimy o udostępnienie następującej dokumentacji: 

• Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego 



  Strona 7 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Książki obiektów + protokoły z przeglądów okresowych. 

• Harmonogram przeglądu systemów przeciwpożarowych + protokoły. 

• Plan obiektu + lista budynków z uwzględnieniem: przeznaczenia, powierzchni użytkowej, 

wysokości, ilości kondygnacji, konstrukcji. 

Dodatkowo protokoły: 

• okresowego przeglądu hydrantów i gaśnic 

• okresowej kontroli przewodów kominowych 

• okresowej kontroli instalacji gazowej – systemu detekcji gazu 

• badania instalacji elektrycznej 

• badania instalacji odgromowej 

• ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

przeprowadzonych przez PSP + postanowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż posiada w/w dokumenty, które są dostępne są 

w siedzibie Zamawiającego do wglądu. 

 

Pytanie 18: Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 

Klauzula sankcji Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek 

świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej 

ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ 

RYZYKA DEWASTACJI 

 

Pytanie 19: Prosimy o włączenie poniższych klauzul: 

 

- KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 

niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:  



  Strona 8 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz  

2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy.  

- Klauzula sankcji Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek 

świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej 

ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie  

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 oraz pytanie nr 10. 

 

Pytanie 20: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN dla 

urządzeń zewnętrznych i kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. KLAUZULE DODATKOWE: 

 

Pytanie 21: Kl. reprezentantów – prosimy, w odniesieniu do pakietu II, o wykreślenie  

z zakresu klauzuli ryzyka rażącego niedbalstwa. Prosimy o korektę definicji reprezentantów 

ubezpieczonego na: ”Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się Dyrekcję Szpitala oraz 

pozostałe organy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do 

zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  

i modernizacyjnych – prosimy o zmianę treści i wyłączenie z zakresu klauzuli prac, które 

wymagają pozwolenia na budowę. Prosimy również o wyłączenie szkód powstałych 

wskutek: 

a. niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowo-budowlanych, 

b. przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  



  Strona 9 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d. dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e. katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 

polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 

budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23: Klauzula wartości mienia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie wyłącza 

zapisów kl. ograniczenia proporcji i Leeway’a. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 24: Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25: Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 200 

000 PLN w ramach sumy ubezpieczenia lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o ustalenie 

limitu maksymalnego np. 300.000 PLN, bądź innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy  

o rozszerzenia klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania 

zostaną przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe 

Ubezpieczającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 28: Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli  

o następujący warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie 

składowane bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub 

właściwości tego mienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o rozszerzenie klauzuli  

o frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są zgodne z wymogami prawa”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 30: Kl. przeniesienia mienia – prosimy o zastosowanie limitu, np. w wys. 1 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie 31: Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikację zgodnie  

z poniższym: 



  Strona 10 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód. Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy 

z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 

następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody 

przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela 

objęte szkodą elementy mienia, które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi 

na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych 

Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 

wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o ustanowienie 

limitu dla klauzuli np. 50 000 zł. lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wnioskuje o ochronę w ramach powyższej 

klauzuli. 
 

Pytanie 33: Prosimy o akceptację zmiany w klauzuli zastąpienia i części zamiennych 

zgodnie z poniższym:  

Klauzula zastąpienia i części zamiennych Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że  

w przypadku szkody Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku 

zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie 

dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. 

Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony 

jest do zastąpienia zniszczonego mienia elementami nowymi ze względu na brak 

możliwości uzyskania części zamiennych. Prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli np. 

100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 34: Prosimy o wprowadzenie klauzuli automatycznego pokrycia w treści 

Ubezpieczyciela z limitem 4.000.000,00 zł: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 

stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 

ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego 

miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu 

poprzedzającym; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela  



  Strona 11 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy 

ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10.000.000,00 zł; 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego wprowadzenie powyższej klauzuli prosimy  

o wprowadzenie do treści klauzuli zawartej w SIWZ limitu 10% nie więcej niż 

10.000.000,00 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 

odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku 

VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 36: W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów  

o następujące postanowienia (wyłączenia): 

„poza włączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU 

ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 

przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami  

i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.)  

i licznikach, 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 

żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 

- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 

przesyłowych” oraz obniżenie limitu do 300 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia proponowane w punktach a, b, 

c oraz f, pkt. f z dodatkowym zastrzeżeniem „o ile miało to wpływ na powstanie lub 

rozmiar szkody” oraz limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 37: Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie  

z poniższym: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 



  Strona 12 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów ubezpieczeniowych 

(w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 

wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji 

poprawności ich wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych drafty 

dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu  Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 38: Prosimy o wykreślenie „ Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego  

w wartości księgowej brutto” w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów 

wskazanej w warunkach obligatoryjnej.  

W przypadku braku zgody – prosimy o przeniesienie tej klauzuli do Klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 39: Wnosimy o dopisanie do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SIWZ, że nowe lokalizacje nie mogą znajdować się na terenach 

zagrożonych powodzią. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 40: Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie  

w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 41: Prosimy o przeniesienie klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia 

z klauzuli obligatoryjnej do fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 13 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 42: Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasad proporcji z klauzuli 

obligatoryjnej do fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 43: Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, 

nocnych oraz dni wolne z klauzuli obligatoryjnej do fakultatywnej oraz prosimy  

o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, 

nocnych, w dni wolne pracy oraz frachtu ekspresowego 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach 

nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu 

ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą  

w ubezpieczonym mieniu, za którą przyjął odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy 

ubezpieczenia; 

2) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, odszkodowanie wypłacane przez 

Ubezpieczyciela z tytułu objętego niniejszą klauzulą podlega redukcji w takim stopniu jak 

odszkodowanie z tytułu szkody w mieniu; 

3) limit odpowiedzialności z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą wynosi 20% 

wysokości szkody w mieniu, nie więcej niż limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia określony w umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44: Prosimy o przeniesienie klauzuli rzeczoznawców z klauzuli obligatoryjnej do 

fakultatywnej oraz prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Klauzula wynagrodzenia ekspertów 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 

została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel 

wypłacił odszkodowanie oraz 

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest  

z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

4) limit odpowiedzialności oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 14 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA 

 

Pytanie 45: W odniesieniu do zabezpieczenia w postaci stałego dozoru, prosimy o:  

a) potwierdzenie, że są nim objęte wszystkie budynki, lub wskazanie obiektów, które 

podlegają dozorowi,  

b) wskazanie czy jest to dozór wykonywany na zewnątrz lub również wewnątrz budynków, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dozór wykonywany jest przez pracowników 

Szpitala tj. Portierów. Dozór wykonywany jest na zewnątrz budynków. 

 

Pytanie 46: Prosimy o informację o planowanych w trzyletnim okresie ubezpieczenia 

inwestycjach, inwestycjach w toku (prosimy o wykaz takich inwestycji z ich opisem). 

Odpowiedź: Inwestycje remontowo – budowlane ok. 10 000 000,00 zł. W tym m.in.: 

a) Odnawialne źródła energii – ogniwa fotowoltaiczne wraz z infrastrukturą, 

b) Remont dachu budynku głównego Szpitala, 

c) Wymiana dachu oraz podług ciągów komunikacyjnych w budynku Poradni dla 

Chorych na Cukrzycę, 

d) Modernizacja sieci zewnętrznych c.o. i c.w.u. szpitala zasilanej z ZPEC Zabrze,  

e) Remont pomieszczeń Klinicznego Oddziału Wewnętrznych, Dermatologii  

i Alergologii, 

f) Modernizacja drogi pożarowej (etap V, VI i VII), 

g) Zakończenie remontu głównej klatki schodowej w budynku głównym szpitala – 

II etap, 

h) Remont ogrodzenia terenu Szpitala, 

i) Montaż monitoringu wizyjnego terenu szpitala, 

j) Wymiana w pomieszczeniach Poradni oświetlenia ewakuacyjnego i 

bezpieczeństwa oraz standardowego na efektywniejsze LED, 

k) Modernizacja instalacji i infrastruktury gazów medycznych,  

l) Generalny remont auli głównej wraz z wykonaniem pełnej dokumentacji 

technicznej. 

 

Inwestycje w zakup sprzętu i aparaturę medyczną na Oddziały Szpitalne, Poradnie  

i pracownie na ogólną kwotę ok. 7 800 000,00 złotych. 

 

Dot. Pakietu nr II 

 

Pytanie 47: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 48: Prosimy o udostępnienie aktualnego wykazu mienia (w tym sprzęt 

elektroniczny). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały ujęte w załączniku 

nr 9 do SWZ Rejestr majątku. 

 



  Strona 15 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 49: Czy hydranty zew. i wew. posiadają aktualne raporty z badania wydajności, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 50: Czy hydranty zew. i wew. spełniają wymagania wydajności oraz ciśnienia 

hydrodynamicznego, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

Pytanie 51:Prosimy o informację czy system sygnalizacji pożarowej posiada certyfikat 

CNBOP, a jego elementy zostały zamontowane zgodnie Polską Normą, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 52:Czy centrala systemu sygnalizacji pożarowej znajduje się pomieszczeniu stale 

dozorowanym (np. portiernia)? 

Odpowiedź: Centrala systemu sygnalizacji pożarowej ESSER znajduje się tylko na 

Klinicznym Oddziale Otorynolaryngologii i Laryngologii Onkologicznej, w punkcie 

pielęgniarskim. Jest dozorowana przez pielęgniarki Oddziału. 

 

Pytanie 53:Prosimy o wskazanie w których pomieszczeniach znajdują się czujki systemu 

sygnalizacji pożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że czujki optyczne dymu znajdują się: w salach 

chorych, pomieszczeniach socjalnych/ dyżurkach lekarskich, pomieszczeniach 

zabiegowych i bloku operacyjnym, oraz w ciągach komunikacyjnych Oddziału 

Otorynolaryngologii i Laryngologii Onkologicznej. 

 

Pytanie 54: Czy budynek szpitala jest dozorowany całą dobę przez 365 dni w roku? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Budynek szpitala dozorowany jest 

przez pracowników szpitala tj. portierów. 

 

Pytanie 55: Gdzie kierowany jest sygnał alarmowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadany system alarmowy, jest systemem 

wewnętrznym. 

 

Pytanie 56: Czy dozór wykonywany jest przez firmę zewnętrzną – jeżeli tak, proszę  

o podanie nazwy firmy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dozór wykonywany jest przez pracowników 

Szpitala tj.  portierów. 

 

Pytanie 57: Czy w skład budynków i budowli wchodzi mienie wyłączone z eksploatacji – 

jeżeli tak, to prośba o przesłanie wykazu budynków wraz z podaniem sum ubezpieczenia 

oraz opisem zastosowanych zabezpieczeń pożarowych i kradzieżowych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w skład budynków i budowli wykazanych do 

ubezpieczenia nie wchodzi mienie wyłączone z eksploatacji. 

 

Pytanie 58: Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57. 



  Strona 16 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 59: Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone 

w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu 

budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są 

zgłoszone do ubezpieczenia budynki.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki nie są 

wyposażone w instalację solarną ani fotowoltaiczną. 

 

Pytanie 60: Prosimy o informacje jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie  

w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, szyb  

i przedmiotów szklanych od stłuczenia , od kradzieży z włamaniem i rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych miały zastosowanie franszyza integralna w wysokości 500 zł 

oraz franszyza redukcyjna w wysokości 500 zł dla poniższego zakresu: 

- Ryzyka przepięć,  

- Ryzyka przetężenia,  

- Szkód elektrycznych,  

- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów,  

- Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych,  

- Klauzuli ewakuacji.  

- Dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu w wysokości 10% min 1 000 zł, 

- Dla pozostałego zakresu 500 zł. 

W ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia miała zastosowanie 

franszyza integralna w wysokości 100 zł. 

W ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku miała zastosowanie 

franszyza integralna w wysokości 300 zł. 

 

Pytanie 61:Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem 

konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich 

wartość (suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały wpisane budynki 

wpisane do gminnej ewidencji Zabytków Miasta Zabrze.  

Ewidencją objęte są budynki:  

- Budynek Główny Szpitala o wartości  22 796 704,93 zł brutto,  

- Obecny budynek Administracji (dawniej budynek kuchni)  o wartości 3 428 068,01 zł 

brutto, 

- Obecny budynek Oddziału Chorób Wewnętrznych Dermatologii i Alergologii - 

żeńskiej (dawniej Pawilon Izolatki)  o wartości 1 203 175,05 zł brutto,  

- Budynek Warsztatu (kaplicy z kostnicą) o wartości 800 412,57 zł brutto tylko do 

ubezpieczenia O.C. 

 

Pytanie 62: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  



  Strona 17 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

Pytanie 63: Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest 

mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit 

każdorazowo ulega konsumpcji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 64: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 zł, za 

wyjątkiem franszyz dla następujące ryzyka: 

-kradzież, rozbój, dewastację, szkody elektryczne: 1 000 zł, 

-dla zdarzeń polegających na stłuczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych: 200 zł 

-kradzież zwykła: 20% wartości szkody, min 1 000 zł 

-Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  

i modernizacyjnych: 10 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65: W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych prosimy o potwierdzenie, 

że zabezpieczenia dot. wartości pieniężnych spełniają wymogi określone w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie 

wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych  

i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z dnia 9 

września 2010 r.)  

Odpowiedź: Tak, spełniają wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim 

powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 

transportowanych przez przedsiębiorców. 

 

Pytanie 66: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w SIWZ, dla 

poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych  

z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia 

Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 67: Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU 

Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68: Wnioskujemy o dodanie klauzuli sankcyjnej: 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane  

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 



  Strona 18 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 69: Prosimy o potwierdzenie, że klauzula kradzieży zwykłej nie odnosi się do 

gotówki. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 70: Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

poniższej klauzuli: 

„Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za 

szkody w mieniu spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 

2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, 

lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii 

lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

Pytanie 71: Prosimy o informację, na jaki dzień zostały sporządzone dane szkodowe  

z zakresu ryzyk Pakietu II? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dane szkodowe zostały sporządzone na dzień 

01.06.2023 r. 

 

Pytanie 72: W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 

31.07.2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż aktualne dane szkodowe zostały udostępnione 

jako załącznik „Zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia” do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 73: Prosimy o potwierdzenie, że w roku 2021 nie wystąpiły szkody z zakresu 

ubezpieczeń Pakietu II.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 74: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy 

o odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk ochroną 

objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe 

użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 



  Strona 19 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczeń był podobny do obecnego. 

 

Pytanie 75: Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności  

w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, 

Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 77: W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy  

o wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. 

W przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że intencją 

Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych. 

 

Pytanie 78: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem 

(Pakiet II) intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych 

i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 

przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 79: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 80: W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 20 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 81: Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 82: Czy począwszy od roku 1996 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak 

prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie 

zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły u niego szkody powodziowe. 

 

Pytanie 83: Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub 

szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy  

o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach?  

Odpowiedź: Tak, w okresie ostatnich 10 lat wystąpiła jedna szkoda w wyniku obfitych 

opadów atmosferycznych. Wystąpiła ona w ubiegłym roku. Nie odnotowano większych 

szkód. Zamoknięciu uległy ściany oraz korytarz przyziemia przy Izbie Przyjęć. 

Działania prewencyjne to planowana przebudowa podjazdu do Izby Przyjęć,  

a doraźnie przygotowane są worki z piaskiem, w stałej gotowości do użycia.  

 

Pytanie 84: Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie  

z SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 85: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 86: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 



  Strona 21 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zainstalowane zabezpieczenia 

przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.  

Szpital po wykonaniu ekspertyzy technicznej ppoż określi niezbędne , ew. dodatkowe 

zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 87: Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający 

planuje prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących 

obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to 

prace. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

Pytanie 88: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć  

z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy ubezpieczenia nie 

zamierza wyłączać z eksploatacji jakiekolwiek budynków/ budowli.  

 

Pytanie 89: W przypadku wyłączenia z użytkowania budynków na okres powyżej 30 dni  

w trakcie trwania umowy ubezpieczenia, prosimy o ograniczenie ochrony dla takich 

obiektów do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zakres FLEXA + powódź. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 90: Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 

umowy ubezpieczenia jest/ będzie wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? 

Jeśli tak, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy ubezpieczenia nie 

zamierza wyłączać z eksploatacji jakiekolwiek budynków/ budowli. 

 

Pytanie 91: Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew  

i substancje krwiopochodne? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 92: Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody 

wynikające z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące 

koniecznością ich utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął 

Zamawiający w celu minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 



  Strona 22 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 3 lat nie było w Aptece 

Szpitalnej awarii lodówek i nie zaistniała konieczność utylizacji leków wynikająca z 

takiego zdarzenia. Lodówki są na bieżąco sprawdzane każdego dnia i są podłączone do 

dodatkowego zasilania na wypadek braku prądu lub spadku napięcia. 

 

Pytanie 93: Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i 

innych materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 

chłodniczym/klimatyzacyjnym? 

Odpowiedź: W tabeli podane są poszczególne magazyny, wartość leków i wyrobów 

medycznych oraz osobno wartości leków w lodówkach Apteki Szpitalnej: 

Nazwa pomieszczenia  Wartość brutto (zł) 
  

Ekspedycja  150 000,00 
  

Magazyn hemodynamiki i leków 500 000,00 
  

Receptura 4 000,00 
  

Magazyn leków (wraz z lodówkami) 320 000,00 
Lodówka 1  

Lodówka 2 

260 000,00  

  31 000,00 

Magazyn wyroby medyczne  160 000,00 
  

Suma wartości 1 134 000,00 
  

 

Pytanie 94: Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów 

obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy  

o wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59. 

 

Pytanie 95: Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów:  

a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 

na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 

dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 

zewnętrzna.  

Odpowiedź: ad. A) Zamawiający potwierdza powyższe, ad. B) Zamawiający informuje, 

że konserwacją sprzętu zajmuje się zarówno personel Szpitala, jak i wyspecjalizowane 

Firmy. 

 

Pytanie 96: Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się  

w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź: ad. A) Zamawiający nie potwierdza powyższego, ad. B) gaśnice znajdują 

się w obrębie poszczególnych komórek organizacyjnych  

 



  Strona 23 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 97: Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane  

w rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie 

rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  

Odpowiedź: Rozdzielnia Główna Budynku Głównego Szpitala TNC – S: rozdzielnia 

składa się z 7 szaf. Szafy 1 i 7 wyposażone są w wyłączniki NM8S z napędem 

silnikowym, ochronniki przeciwprzepięciowe oraz analizatory sieci. Szafy od 2 do 6 

wyposażone są w rozłączniki TYTAN II (odpływy do poszczególnych oddziałów). 

Rozdzielnia wyposażona jest urządzenie SZR oraz 3 urządzenia UPS do zasilania 

Bloków Operacyjnych oraz Intensywnego Oddziału Kardiologicznego. W rozdzielni 

znajduje się główny wyłącznik p.poż. 

Rozdzielnia Główna SN i stacja trafo: 

Typ rozdzielni Z-RW, zasilanie ze stacji TAURON dwoma kablami: podstawowy  

i rezerwa przez wyłączniki WS do stacji trafo nr 1 i nr 2. Typ trafo TD FV630/20  

o mocy znamionowej 630 kVA, rozdzielnia NN 0,4 kV Rg nn składająca się z 4 pól  

z wyłącznikami MZMN4 1000A w dwóch polach podstawowy i rezerwowy oraz 

sprzęgła. Pole SZR oraz agregatu prądotwórczego odpływy do poszczególnych 

oddziałów przez rozłączniki bezpośrednio listwowe SL1 3x3/3A 250A oraz SLZ 3x3/3A 

400A. 

Tablice na oddziałach: 

Zabezpieczenie główne – rozłącznik modułowy FR z wkładką topikową dobrany 

prądowo do poszczególnych tablic, zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, wyłączniki 

nadprądowe S1 i S3, aparaty różnicowo – prądowe itd. 

 

Pytanie 98: W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 1 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka), prosimy  

o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 5% wartości szkody nie mniej niż  

500 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 99: W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 2 (przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), prosimy 

o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu lub o potwierdzenie, że:  

 Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

  a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  

 b. niewłaściwego przechowywania mienia,  

 c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających  

z nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów mienia w postaci linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych  



  Strona 24 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 101: Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 

rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 

1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 



  Strona 25 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                     

      P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie           współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 102: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą 

naliczenia limitu 20% jest suma ubezpieczenia mienia, zgłoszonego na początku umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 103: Klauzula o pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 104: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  

i modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  



  Strona 26 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 a. wymagają pozwolenia na budowę 

 b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

 lub budowli,  

 c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

 których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

 d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

 e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

 spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

 prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

 obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

 odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 

 powstanie i rozmiar szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 105: Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 106: Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu lub potwierdzenie, że :  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach  

i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach  

i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania,  

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów,  

 c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

 d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych  

w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych,  

w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

 h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia proponowane w punktach b, c, 

d, e, f, g. Dla punktów b oraz g z dodatkowym zastrzeżeniem „o ile miało to wpływ na 

powstanie lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 27 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 107: Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 108: Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 110: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku 

zgody na powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń (str. 11-13, pkt 1-12 

załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 

działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 111: Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule 

obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może 

powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 112: Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma 

ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „o ile zadeklarowana 

suma ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych”, w pozostałym zakresie nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 113: Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że 

koszty wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który 

uległ szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 

 

Pytanie 114: Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia/sprzętu elektronicznego 

zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13. 



  Strona 28 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 115: Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie 116: Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy 

(§4 wzoru umowy Pakiet II), a w szczególności dotyczących: 

- przedłużenia umowy, 

- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 

- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 117: Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 118: W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia  

i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 

prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy)  

z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje  

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 29 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 119: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 

wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 

zawarte, także w dodatkowych klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, 

które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 120: Prosimy o informacje dotyczące dnia / daty opracowania informacji  

o szkodowości (na jaki dzień opracowano zestawienie). Dodatkowo prosimy o uaktualnienie 

szkodowości (odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) wg stanu na dzień udzielenia 

odpowiedzi na pytania do SWZ. 

Odpowiedź: Informacje o szkodowości zostały opracowane na dzień 01.06.2023 r. 

Zamawiający informuje, iż aktualne dane szkodowe zostały udostępnione jako 

załącznik „Zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia” do niniejszych odpowiedzi. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 121: Czy zgłoszono do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy  

o dodatkowe informacje: 

a) o mocy powyżej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji)  

b) o mocy równej lub niższej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji)  

c) na dachu – pokrycie dachowe niepalne lub ognioodporne, izolacja dachowa niepalna 

d) na dachu – pozostałe 

Jeśli powyżej 50 kWp - czy Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest 

chroniona instalacją odgromową?  

- czy w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne.? 

- czy realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych instalacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59. 

 

Pytanie 122: Czy zgłoszono do ubezpieczenia Szklarnie: 

a) TAK 

b) NIE 

jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje: 

- czy wprowadzona jest procedura monitorowania grubości i usuwania śniegu w okresie 

zimowym. 

- szczegółowy opis konstrukcji w tym czy ma zastosowanie szkło hartowane typu ESG min. 

gr. 4 mm, odporne na uderzenia i zmieniające się warunki atmosferyczne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono szklarni.  



  Strona 30 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 123: Czy zgłoszono do ubezpieczenia namioty? Jeśli tak czy prowadzone są książki 

obiektów dla namiotów? Prosimy również o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia 

poszczególnych namiotów 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono namiotów. 

 

Pytanie 124: Prosimy o informacje na temat instalacji elektrycznej – rodzaju zasilania  

w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia: 

a) 1-stronne 

b) 1-stronne oraz agregat prądotwórczy 

c) 2-stronne 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  w budynkach i budowlach zgłoszonych do 

ubezpieczenia posiadany jest dwustronny rodzaj zasilania. 

 

Pytanie 125: Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego dla szkód 

spowodowanym działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie nieostrożność, błędna 

obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia przez osoby trzecie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 126: Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od 

wszystkich ryzyka prosimy o podanie jednostkowej wartości najdroższego urządzenia/ 

maszyny jaka będzie objęta ochroną. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to tomograf komputerowy o wartości 

3 466 000,00 zł. 

 

Pytanie 127: Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od 

wszystkich ryzyka prosimy o potwierdzenie że ochrona będzie świadczona pod warunkiem 

że sprzęt ten będzie: 

1) zainstalowany w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawny technicznie i czynny oraz 

3) zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację  

i zgodnie z przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 128: Dla rozszerzenie sprzętu elektronicznego prosimy o zastosowanie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości: 

- sprzęt elektroniczny stacjonarny; 300,00 zł 

- sprzęt elektroniczny przenośny; 500,00 zł 

- sprzęt medyczny: 1.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 31 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 129: Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt 2 

rozszerzeń zakres ubezpieczenia tj. przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń 

chłodniczych prosimy o zmianę zakres ubezpieczenia na:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  

i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że:  

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody w ubezpieczonych Środkach 

obrotowych lub Mieniu osób trzecich, które zgodnie z zaleceniami producenta lub dostawcy 

powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych lub chłodniach, powstałe 

wskutek niedotrzymania wymaganej temperatury ich przechowywania będącej 

następstwem: 

1) Awarii elektrycznej lub Awarii mechanicznej instalacji i urządzeń chłodniczych,  

w których są przechowywane,  

2) przerwy w dostawie energii elektrycznej trwającej nieprzerwanie dłużej niż 2 godziny. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody powstałe wskutek: 

1) niewłaściwego sposobu przechowywania Środków obrotowych lub Mienia osób trzecich, 

tj. niezgodnego z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub 

dostawcy, 

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem 

Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.  

3. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

50.000,00zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 130: Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt 3 

rozszerzeń zakres ubezpieczenia tj. maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii prosimy  

o zmianę zakres ubezpieczenia na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  

i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody polegające na Awarii mechanicznej 

ubezpieczonych maszyn i urządzeń z wyłączeniem sprzętu elektronicznego (ograniczenie to 

nie dotyczy elektronicznych części maszyn i urządzeń stanowiących ich integralną część), 

jeśli są one: 

1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację  

i zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 



  Strona 32 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia - nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym, 

4) w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych w działalności produkcyjnej. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla w/w 

zdarzeń wynosi 100.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 131: Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt. 11 

rozszerzeń zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa 

będzie świadczona o ile  instalacje i urządzenia technologiczne będą: 

a) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

b) sprawne technicznie i czynne oraz 

c) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację  

i zgodnie z przeznaczeniem.  

Jednocześnie z zakresu ubezpieczenia wyłączone będą szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 132: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt pkt 12 rozszerzenie zakresu ubezpieczenia. 



  Strona 33 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 133: Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do 

ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie 

zgłaszanie do objęcia ochroną mienie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 134: Prosimy o potwierdzenie dla ryzyka stłuczenia szyb i innych przedmiotów 

obowiązywać będzie limit ujęty w SWZ na str. 14 z 34 w wysokości 10 000 PLN na jedno  

i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Klauzule 

 

Pytanie 135: Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy 

„winy umyślnej i rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 136: Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia prosimy  

o włączenie również limitu kwotowego tj. limit 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 

5.000.00,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% SU nie więcej niż 10 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 137: Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować 

przewidywaną wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej 

klauzuli? Czy aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące 

skutkować znacznym wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej)  

w stosunku do ujętych w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  oszacowana przewidywana wartość mienia 

która może zostać zgłoszona odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego 

pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ może skutkować wzrostem 

sum ubezpieczenia poniżej 10 mln zł. 

 

Pytanie 138: Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego 

pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie 

ona miała zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 34 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 139: Klauzula szkód w wyniku prac budowlanych, remontowych, 

modernizacyjnych – prosimy o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  

i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub  

w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, 

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej  

w Dokumencie ubezpieczenia, 

2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub  

w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa  

w ust. 1:  

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

100.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ppkt. 3 oraz 5 punktu 1. W pozostałym 

zakresie Zamawiający wyraża zgodę, w tym zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 140: Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego  

w wartości księgowej brutto – wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych.  

W przypadku braku zgody wnosimy o obniżenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego do 10% łącznej sumy ub. sprzętu elektronicznego. Limit w klauzuli jest 

dużo wyższy niż wartość mienia zgłoszona do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 35 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 141: Dla zapisów ujętych w Klauzuli przepięć prosimy o wyłączenie z zakresu 

ubezpieczenia szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach oraz w zabezpieczeniach elektrycznych, w szczególności 

przepięciowych, zwarciowych, przeciw asymetrii napięcia, przeciążeniowych, wyłącznikach 

różnicowoprądowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 142: Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia wraz z fakturą zakupu/ wyciągiem z ewidencji środków 

trwałych dotyczących uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.:  

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu),  

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Ubezpieczony ma 

obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód 

noszących znamiona czynu zabronionego. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 

przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodziny i materiałów. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody 

przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do 

dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego 

zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 143: Prosimy o zmianę treści klauzuli szkód elektrycznych na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  

i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że:  



  Strona 36 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody polegające na Awarii elektrycznej 

ubezpieczonego mienia z wyłączeniem sprzętu elektronicznego (ograniczenie to nie dotyczy 

elektronicznych części maszyn i urządzeń stanowiących ich integralną część), jeśli jest ono: 

1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację  

i zgodnie z przeznaczeniem.  

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych  

i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie  

i elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym.  

3. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

500.000,00 zł  

Przez awarię elektryczną rozumie się: Awaria elektryczna – uszkodzenie układu 

elektrycznego lub elektronicznego mienia lub jego podzespołów elektrycznych lub 

elektronicznych wskutek niezachowania parametrów prądu, które ogranicza zdolność tego 

mienia do pracy i powoduje jego niewłaściwe działanie lub całkowite unieruchomienie  

(w szczególności wynikające z uszkodzenia izolacji, zwarcia, zmiany wartości napięcia, 

natężenia prądu lub częstotliwości w sieci zasilającej, zaniku napięcia jednej lub wielu faz, 

niezadziałania lub wadliwego działania zabezpieczeń).  

Pojęcie Awarii elektrycznej nie obejmuje uszkodzenia mienia lub jego podzespołów 

wskutek Przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym (pośredniego 

uderzenia pioruna), W sytuacji braku zgody na zmianę prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności do poziomu 100.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 144: Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o podanie limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia. Proponujemy 10.000,00 zł i wyłączenie kosztów na 

dostosowanie do przepisów prawa/ norm, które weszły w życie przed wydarzeniem się 

szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 145: Odnośnie zapisów ujętych w klauzuli technologicznej prosimy  

o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne 

koszty wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego 



  Strona 37 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

mienia do przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 146: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzul akceptacji zabezpieczeń 

przeciw kradzieżowych oraz akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych jako klauzul 

fakultatywnych lub ich wykreślenie z wymogów SWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Pytanie 147: W sytuacji braku akceptacji dla punkt 12 prosimy o wprowadzenie klauzuli 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych o treści:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  

i Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że:  

Ubezpieczyciel przyjmuje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące w miejscu 

ubezpieczenia za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, pod warunkiem że spełniają one wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa i w momencie Szkody były sprawne i posiadały wymagane przepisami 

przeglądy i badania.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 148: Dla Klauzuli elementów nieuszkodzonych prosimy o zmniejszenie limitu do 

poziomu 15.000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 149: Prosimy o stanowisko Zamawiającego czy podane w klauzulach limity są 

wspólne czy oddzielne dla ryzyk, do których mają zastosowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż limity określone klauzami są wspólne dla 

ryzyk wnioskowanych w SWZ. 

 

Pytanie 150: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Pytanie 151: Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma 

zastosowania do art. 816 KC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PAKIET II 

1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

2. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

3. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

 

 



  Strona 38 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 152. Prosimy o wprowadzenie klauzuli: 

 a. Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 
 Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub 

 utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi 

 fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim 

 skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

 dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia 

 mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia 

 pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

 Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 

 przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

 organizmu na inny organizm, przy czym: 

 

 taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

 inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

 metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

 przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

 jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

 gazami, lub pomiędzy organizmami taka choroba, substancja lub środek może 

 powodować uszczerbek lub stwarzać  ryzyko  uszczerbku na zdrowiu 

 lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 

 pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

 możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

 

 Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

 zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

 wyłączenia. 

 

 b. Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i 

 ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe 

 Klauzule Instytutowe) 
 1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, 

 kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

 wynikających lub spowodowanych przez: 

 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

 komputerowej; 

 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

 komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

 jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

 1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

 przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

 jako konsekwencje: 



  Strona 39 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 (a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 

 czasu i miejsca; 

 (b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

 (c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

 (d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

 komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

 ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną 

 utratą lub uszkodzeniem. 

 Definicje: 

 Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

 „System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, 

 aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny 

 lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 

 ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 

 to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 

 wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 

 przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 

 zapasowych. 

 „Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

 elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

 technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci 

 prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym 

 wymianę Danych elektronicznych. 

 „Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

 przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

 „Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod 

 programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 

 skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 

 wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych 

 lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między 

 innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 

 „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

 „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub 

 gdy sprzęt jest wyłączony. 

 2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

 warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 

 umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 

 ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile 

 objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

 ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 

 przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 

 w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

 Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

 ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy 

 dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 



  Strona 40 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 

 utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

 przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

 odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych 

 zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 

 odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 

 których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

 opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 

 jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej 

 osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

 pozyskane ani skompilowane. 

 

 c. Klauzula współpracy 

 Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

 ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 

 ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

 Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia 01.10.2023 do dnia 

 30.09.2026 

 Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 

 w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia  od dnia 01.10.2023 do dnia 

30.09.2024 

 w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.10.2024 do dnia 

30.09.2025 

 w trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.10.2025 do dnia 

30.09.2026 

 

 W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.10.2024 do dnia 

 30.09.2025obowiązywać będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod 

 warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym 

 roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 40 %. 

 

 W trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia 01.10.2025 do dnia 

 30.09.2026 obowiązywać będą warunki i stawki jak w drugim roku pod warunkiem, 

 że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku 

 trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 40 %. 

 

 Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za 

 szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na 

 pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający 

 wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki 

 zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.  

 Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 40 %, InterRisk S.A. Vienna Insurance 

 Group ma prawo renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim 

 roku trwania umowy ubezpieczenia. 



  Strona 41 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez InterRisk S.A 

 Vienna Insurance Group w terminie co najmniej 90 dni przed zakończeniem 

 pierwszego oraz drugiego roku trwania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 153. Dla klauzuli Klauzula automatycznego pokrycia prosimy o możliwość   

  wprowadzenia limitu 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 15.000.000  

 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 136. 

 

Pytanie 154. Dla klauzuli Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

  zebraniu danych do SWZ prosimy o doprecyzowanie, że obowiązuję w niej 

  ten sam limit co w Klauzuli automatycznego pokrycia (to jeden wspólny 

  limit dla tych 2 w/w klauzul. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 103. 

 

Pytanie 155. Dla klauzuli Klauzula przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu 

  500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie 156. W klauzuli Klauzula dewastacji prosimy o: 

a.  zmianę limitu dla graffiti do 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia 

b. doprecyzowanie, że szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta objęte są do 

limitu 20.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i 

jest to wspólny limit, z tym który został określony na stronie 13. Załącznika 

nr 1 SWZ ( szkody spowodowane działaniem zwierząt , Limit 20 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na treść pkt. a, w przypadku pkt. b 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 157. W klauzuli Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych 

  oraz dni wolne prosimy o doprecyzowanie, że: 

a. ma ona zastosowanie w przypadku gdy koszty zostały poniesione przez 

Ubezpieczonego, 

b. i zostały poniesione w związku z wystąpieniem szkody objętej zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 158. W klauzuli Klauzula szybkiej likwidacji szkód prosimy o dodanie zapisu 

  określającego, że klauzula ma zastosowanie w razie szkód, których  

  szacowana całkowita wartość nie przekracza 10.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 42 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 159. W klauzuli Klauzula rzeczoznawców prosimy o wprowadzenie limitu 

50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 160. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie szczegółowego zestawienia środków 

  trwałych zgłoszonych do ubezpieczenia ( z podziałem na poszczególne  

  przedmioty,  informacją nt. roku produkcji, ew. remontów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane wykazy zostały dołączone jako 

załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 161. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na nie wcześniejszy 

  niż 31.08.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony i 

ustanowiony na dzień 14.09.2023 r. 

 

Pytanie 162. Zwracamy się z wnioskiem o akceptację franszyz dla: 

a. sprzętu elektronicznego: 

i. Przenośnego 10 % wartości szkody min. 300 zł 

ii. 500 zł, w pozostałych przypadkach 

b. maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii: 

i. 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł dla maszyn do 10 lat;  

ii. dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 

000 zł 

c. Klauzula przepięć 

i. 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł 

d. Klauzula szkód elektrycznych 

i. 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł 

e. szkody polegające na zniszczeniu mienia na skutek jego rozmrożenia lub 

niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania 

i. 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 163. Prosimy o informację czy w budynkach szpitala zlokalizowanym przy ul. 

M.C. Skłodowskiej 10 zostały przeprowadzone remonty. W przypadku potwierdzenia 

prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły oraz kiedy zostały przeprowadzone. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zostały przeprowadzone remonty: RTG – 

2023 r., przyziemie – 2020 r., Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej, Bariatrycznej i 

Medycyny Ratunkowej 2021 r., Modernizacja Budynku Głównego szpitala oraz 

Klinicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych, Dermatologii  

i Alergologii IV kw. 2020/2021, Klinicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych, 

Dermatologii i Alergologii 2022 r., remont szatni pielęgniarek Budynek Główny 

Szpitala – 2022, budynek Administracji – przyziemie – 2023, malowanie pomieszczeń 

Klinicznego Oddziału Kardiologii w Budynku Głównym Szpitala – 2022 r., wykonanie 

remontu klatki schodowej w Budynku Głównym szpitala – 2022 r., modernizacja sieci 

hydrantowej w budynku Klinicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych, Dermatologii i 



  Strona 43 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Alergologii oraz Budynku Głównego Szpitala – 2020 r., modernizacja przyłącza do 

instalacji tlenowej wraz z postawieniem zbiornika na tlen ciekły – 2020 r. 
 

Pytanie 164. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do 

klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % 

nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 135. 

 

Pytanie 165. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają 

remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. W przypadku 

potwierdzenia prosimy o podanie czego dotyczą remonty i jaka jest ich szacunkowa 

wartość.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w obecnej chwili na terenie Szpitala trwa 

inwestycja budowlana – budowa pracowni Tomografii Komputerowej. Teren prac jest 

wyłączony z użytkowania. Wartość budowy wyniesie: 1 549 800,00 brutto. 

 

Pytanie 166. Prosimy o podanie informacji o ilości klatek schodowych w najdroższym 

budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w najdroższym budynku znajdują się  

4 klatki schodowe. 

 

Pytanie 167.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym 

budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z 

nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się w 

najdroższej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w najdroższym budynku są wydzielone strefy 

pożarowe. Na każdym piętrze wydzielono następującą ilość stref pożarowych: 

- Przyziemie 4 strefy pożarowe, 

- I piętro  3 strefy pożarowe, 

- II piętro 3 strefy pożarowe, 

- III piętro 3 strefy pożarowe, 

- Poddasze 1 strefa pożarowa. 

Wartość najdroższej strefy pożarowej wynosi: 11 694 597,17 zł oraz wartość strefy 

pożarowej w Przyziemiu wynosi 10 418 196,00 zł. 

 

Pytanie 168.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie 

podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód 

gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 79. 

 

Pytanie 169.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla 

Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w 

wysokości 1 000 000,00 zł. 



  Strona 44 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 103. 

 

Pytanie 170.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i obniżenie limitu do 

10 000 zł w rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 171. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy do ubezpieczenia 

zostały zgłoszone kolektory słoneczne, solary, ognia fotowoltaiczne oraz w jaki sposób i 

gdzie są zamontowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59. 

 

Pytanie 172. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych 

znajdujących się w grupie VIII lub podanie pięciu najdroższych pozycji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane wykazy zostały dołączone jako 

załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 173. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy  

w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje inwestycje. W przypadku potwierdzenia 

prosimy o podanie ich szacunkowej wartości oraz czego dotyczą.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46. 

 

Pytanie 174. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w okresie 

ubezpieczenia zamawiający planuje wykonywać remonty, modernizacje budynków . W 

przypadku potwierdzenia prosimy o podanie ich szacunkowej wartości oraz czego 

dotyczą.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46. 

 

Pytanie 175. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w okresie 

ubezpieczenia zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania zgłoszone budynki. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o wskazanie tych budynków oraz ograniczenie 

zakresu ich ubezpieczenia do FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 89. 

 

Pytanie 176. Prosimy o podanie: 

 - łącznej liczby pracowników medycznych 

 - łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) 

 - liczby pielęgniarek 

 - liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym rejestratorki i salowe) 

Odpowiedź: Zamawiający wykazuje wnioskowane dane zgodnie z poniższym: 

a) liczba lekarzy (wszystkie rodzaje umów) - 121 

b) liczba pielęgniarek (wszystkie rodzaje umów) - 150 

c) łączna liczba pracowników medycznych - 278 



  Strona 45 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) liczba pozostałych zawodów medycznych - 40 

 

Pytanie 177. Prosimy o podanie liczby wykonywanych w ciągu roku operacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zostało wykonanych 720 operacji w ciągu 

roku. 

 

Pytanie 178. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w klauzuli w 

rozszerzeniu o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia w brzmieniu: 

„1. Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o 

szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych 

urządzeniach peryferyjnych. 

2. Odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. Limit 

odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 200 000 zł. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad: 

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą 

wypłacone zgodnie z zasadami: 

a) według wartości odtworzeniowej (nowej) lub księgowej brutto dla sprzętu, którego 

okres eksploatacji od daty produkcji nie przekracza 10 lat, 

b) według wartości rzeczywistej dla sprzętu, którego okres eksploatacji od daty 

produkcji przekracza 10 lat, 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji: 

 

 Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy 

zaworowe (w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 

zmiany) 

12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową 

anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, 

gabinetach lub radiologicznych 

(tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 



  Strona 46 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 

zmianę) 

12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt 

niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej 

rozdzielczości (sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową 

anodą (sprzęt medyczny) do radiologii 

częściowej (tomografia komputerowa: 

patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt 

medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy 

płaskie (tomografia komputerowa 

patrz: b) 

24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy 

reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

   

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 101.  
 

Pytanie 179. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, w którym budynku 

 znajduje się najwięcej mienia ruchomego oraz o podanie szacunkowej jego 

 szacunkowej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najwięcej mienia ruchomego znajduje się w 

Budynku Głównym Szpitala.  Wartość szacunkowa PML to 53 981 294,36 zł.  

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


